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Mevlana Celaleddin-i Rumi 
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ilk menakıbnamelerden biri olan 
Hisale-i Sipehsfilfir'ın müellifi. 
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616'da ( 12 ı 9) doğdu (Sahih Ahmed De
de, s. ı 48) . Anadolu Selçukluları sarayın
da sipehsalar (kumandan) olarak görev yap
tığından bu unvanla tanındı. Küçük yaş
lardan itibaren Bahaeddin Veıed'in meclis
lerine devam etti ve kendi ifadesine göre 
kırk yıl kadar Mevlana'ya hizmet etti. Saray
daki kumandanlık görevinden ayrıldıktan 
sonra eşi tarafından akrabası Hüsamed
din Çelebi'nin meşihat döneminde (ı 273-
ı 284) Mevlana dergahının mali işleriyle 
meşgul oldu. Hüsameddin Çelebi'nin ar
dından posta oturan Sultan Veled'e inti
sap ettiğinde seksen beş yaşında olan Si
pehsalar'ın vefat tarihi hakkında kesin bil
gi bulunmamaktadır. Sahih Ahmed Dede 
onun 706 (1306) yılında, Abdülbaki Gölpı
narlı 683-712 (1284-1312) yılları arasında, 
F. Lewis 1295 yılına yakın bir tarihte vefat 
ettiğini kaydeder. Vasiyeti üzerine Saha
eddin Veled ve Mevlana'nın ayak ucuna, 
Mevlana'nın oğlu Alaeddin'in sol yanına 
defnedildi. Sakıb Dede, Sipehsatar'ın cesur, 
olgun. güzel ahlaklı, ilim ve sanata yatkın 
bir kişi olduğunu söyleyerek ilerlemiş yaşı
na rağmen Mevlevl yoluna hizmet konu
sundaki başarısına dikkat çeker. 
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pehsalar, risalesinde Mevlana'nın eserle
riyle Sultan Veled'in İbtidaname'sini kay

nak olarak kullanmıştır. Kendisinin de be
lirttiği gibi eserin özellikle Mevlana ile ilgi
li bölümü bizzat şahit olduğu olayları ak
tarması bakımından önemlidir. Eser Efia
kl'nin Mena]fıbü'l- 'aritin'i, Lokmanl De

de'nin Menakıb-ı Mevlana'sı vb. kitap
lara kaynaklık etmiştir. Başta Konya ve is
tanbul kütüphaneleri olmak üzere Türkiye'
de ve Türkiye dışında birçok yazma nüshası 
bulunan eser Seyyid Mahmud Ali (Cavnpür 
1319/ ı 90 ı) ve Sald-i Neflsl (Tahran ı 325 
h ş .. ı 362 h ş.) tarafından neşredilmiştir. 
Risale Bahariye Mevlevlhanesi şeyhi Hü
seyin Fahreddin Dede, Midhat Baharl (Ter
cüme-i Risale-i Sipehsalar be-Menakıb-ı 
Hazret-i Hudavendigar, istanbul ı 33ı). Ah
met Avni Konuk ( Menaklb-ı Hazret-i Mevla
na Celaleddin-i Rumi, İstanbul ı 33 ı . nşr. 

Feridun-i Sipehsa lar' ın sandukasıyla lsoldal geri planda Mev
lana celaleddin-i Rumi ve oğlu sultan Veled'in sandukaları 

Tahir Galip Seratlı, İstanbu 2004) ve Tah
sin Yazıcı (Mevlana ve Etra{ındakiler, is
tanbul 1977) tarafından Türkçe'ye çevril
miştir. Batı'da Mevlana ve Mevlevilik üze
rine çalışmalarıyla tanınan Franklin D. Le
wis, çağdaş İranlı araştırmacılardan Beh
rand Behzad'ın Risale-i Menhi'ıl-i Sipeh
salar adlı kitabında (Tahran ı 376 hş./1997) 
eserin Eflaki'nin menkıbelerinden derlene
rek XVI. yüzyılda yazıldığını ve son şeklini 
XIX. yüzyılın ortalarında aldığını ileri sür
düğünü belirtir (Rumi: Pastand Present, 
S. 243). 
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24 Ocak 1909'da İngiltere'nin Lancashi

re şehrinde doğdu. Asıl adı Martin Lings'

tir. Protestan bir ailede yetişti . Oxford Üni

versitesi Magdalen College'da İngiliz Ede

biyatı Bölümü'nden mezun olduktan ( 1932) 
sonra Polanya'da bir süre İngilizce öğret
menliği yaptı. 1935-1939 yılları arasında 

Litvanya Kaunas Üniversitesi'nde Angio

Sakson ve Ortaçağ ingilizeesi dersleri ver

di. Burada kısa sürede Litvanya dilini öğ

rendi ve Litvanya okullarında okututmak 
üzere Litvanyaca-İngilizce ders kitabı yaz

dı. Dante'nin İldhi Komedya'sını orjinal 

dilinden okumak için İtalyanca öğrendi. 
1935'te Rene Guenon'un (Abdülvahid Yah
ya) eserleriyle tanıştı. Bu eserler, onun mo

dern dünyayı batıni ve zahiri gelenek açı-


